

بسمه تعالی

دانشکده فنی شاهین شهر

معرفی درس (زبان فنی) و قوانین شرکت در کلاس به‌مراه بودجه بندی مطالب و نحوه محاسبه نمره

نیمسال دوم سال تحصیلی 95-96

مدرس: محسن احقادی

دانشجویان گرامی،

ضمن عرض سلام و آرزوی توفیق روزافزون در تمامی مراحل تحصیل در این دانشگاه، در ابتدا درس زبان فنی خدمتتان معرفی شده و سپس در خصوص قوانین حضور در کلاس و بودجه بندی مطالب و نحوه محاسبه نمره نهایی مطالبی خواهد آمد. امید است با رعایت اصول و احترام به کلیت آموزش در این درس بتوانیم به اهداف کلاس دست یابیم.

الف- ساختار کلی آموزش در زبان انگلیسی تخصصی (فنی):

زبان انگلیسی تخصصی در تئوری آموزش زبان در اروپا با عنوان ESP یا همان انگلیسی با اهداف ویژه شناخته می شود. در تئوری های ESP گفته می شود هدف کلاس و مطالب مطروحه باید نقش زبان انگلیسی در آینده شغلی افراد بوده و تدریس آن باید بر عهده متخصص زبان انگلیسی با دید تخصصی رشته هدف باشد.

1- لغت در قالب متون تخصصی:

لغات نیمه تخصصی و تخصصی در زنجیره ای از لغات عمومی و در بافت جملات ساده ولی علمی هر رشته تدریس می شوند. تاکید اصلی در چنین کلاسهایی یادگیری لغات نیمه تخصصی و تخصصی می باشد و دانش مربوط به لغات عمومی صرفاً به این روند کمک می کند. اینجاست که اهمیت بحث پیش نیاز بودن زبان انگلیسی عمومی مطرح می شود تا دانشجو در زمینه آموزش در چنین کلاسهایی دچار مشکل نشود. آموزش لغت بصورت "توجه مستقیم" می باشد.

2- گرامر

ساختارهای نسبتاً پیشرفته تر گرامری که در متون تخصصی و علمی کاربرد زیادتری دارند مورد توجه قرار می گیرند. ساختارهایی چون جملات شرطی، جملات سببی و عبارت های وصفی.

3- درک شنیداری:

متون ساده ولی علمی و حاوی لغات نیمه تخصصی و تخصصی در قالب روند حل مسئله به دانشجویان ارائه شده تا با بحث و تبادل نظر به زبان انگلیسی، راه حل ممکن برای مسئله مطرح شده در متن شنیده شده یافت شود. دانشجوی در این مرحله از دانش خود بطور کاربردی و در جهت رسیدن به هدف استفاده می کند.

ب- اهداف کلی درس:

قاعداً اصلی ترین هدف از ارائه دروس زبان انگلیسی در دانشگاهها کسب مهارت خواندن (READING COMPREHENSION) و تا حدود زیادی برقراری ارتباط به زبان انگلیسی برای فارغ التحصیلان می باشد. در زبان تخصصی علاوه بر تقویت این مهارتها، دانشجویان با کاربرد لغات و اصطلاحات مرتبط با رشته تخصصی خود آشنا می شوند.

ج- وظایف دانشجویان:

- تهیه منابع آموزشی درس
- حضور به موقع و بدون تاخیر در تمامی جلسات کلاسی
- مشارکت در آموزش از طریق آماده سازی مطالب قبل از تدریس برای شرکت در پرسش و پاسخ ها
- انجام تمرین مربوط به هر جلسه

د- قوانین حضور در کلاس:

✓ اهمیت حضور در این کلاسها بسیار اساسی و غیر قابل اجتناب است. بنابراین برای هر غیبت غیر مجاز 10 درصد از نمره کلاسی (4 نمره quiz و فعالیت کلاسی) کسر خواهد شد و غیبت بیش از سه جلسه طبق قوانین دانشگاه منجر به مردودی می شود. در مورد دروس عملی با توجه به اهمیت فعالیتها و تاکید بر پیوسته بودن کارهای عملی، تنها دو جلسه غیبت منجر به مردودی می شود. آموختن یک زبان قطعاً نیاز به فعالیت عملی دارد و تا حدودی زیادی حضور مستمر دانشجویان از پیش فرض های اصلی آموزش است.

✓ تاخیر بیش از 10 دقیقه مجاز نبوده و از حضور دانشجوی در کلاس ممانعت می شود. استاد درس فرصت شنیدن بهانه های دانشجوی برای تاخیر را ندارد، پس دانشجوی به اداره آموزش ارجاع خواهد شد تا با اجازه نامه کتبی از واحد آموزش بتواند در کلاس حضور یابد.

✓ استفاده از موبایل کاملاً ممنوع بوده و برای متخلف بدلیل اخراج از کلاس غیبت منظور خواهد شد.

✓ ترک کلاس (به هر دلیل) برای مدت بیش از 10 دقیقه غیر مجاز بوده و غیبت محسوب می شود.

ه- روش ارزشیابی:

روش ارزشیابی دانشجویان بصورت برگزاری حداقل دو آزمون کوتاه (QUIZ) و آزمون میانترم و پایانترم به همراه در نظر گرفتن نمرات کلاسی (حاصل شرکت فعال دانشجو در فعالیت های کلاسی) خواهد بود.

و- طرز محاسبه نمره نهایی:

- آزمون های کوتاه : 2 نمره
- فعالیت کلاسی: 2 نمره
- آزمون میانترم: 4 نمره
- آزمون پایانترم: 12 نمره

ز- منابع درسی

زبان انگلیسی تخصصی (فنی):

انگلیسی برای دانشجویان رشته برق، الکترونیک، کنترل و مخابرات

انتشارات سمت تألیف منوچهر حقانی

سال انتشار از 1387 به بعد

با آرزوی موفقیت

محسن احقاقی